
UCHWAŁA NR XXVIII/280/2021
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/246/2016 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 maja 2016 r.
w sprawie zasad ustalania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych oraz diet sołtysów
zmienionej uchwałą nr XXXX/505/2018 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 2 listopada 2018 r.

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. 2021, poz 1372 z pózn. zm.), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 
r. poz. 1974) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
Rada Miejskawe Wrześni uchwala, co następuje :

§ 1. W uchwale nr XVI/246/2016 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie zasad
ustalania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych oraz diet sołtysów (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2016 
r. poz 5210) zmienionej uchwałą nr XXXX/505/2018 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 2 listopada 2018 r.
(Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2018 poz. 8765) wprowadza się następujące zmiany :

§ 1. otrzymuje następujące brzmienie:
„§ 1.
1. Radnym, stosowanie do pełnionej funkcji, przysługują zryczałtowane miesięczne diety stanowiące
procentowy udział kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1658), w wysokości :

1) dla Przewodniczącego Rady – 158% kwoty bazowej,
2) dla Wiceprzewodniczących Rady – 134% kwoty bazowej,
3) dla Przewodniczących Komisji – 123% kwoty bazowej,
4) dla pozostałych radnych – 110% kwoty bazowej.”.

2. Sołtysom przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 52,6% kwoty bazowej określanej w ustawie
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658)”

3. Radnemu będącemu członkiem Komisji Rewizyjnej oprócz diety, określonej w ust. 1, przysługuje
dodatkowo 15,35% kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), za 
każdorazowy udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.

4. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady potrąca się 10 % diety przysługującej radnemu w danym
miesiącu. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się 5 % diety przysługującej radnemu w 
danym
miesiącu. Dieta nie będzie potrącana w przypadku oddelegowania radnego (przewodniczącego Rady) do
wykonywania czynności związanych z działalnością Rady.

5. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety określonej
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974).W przypadku przekroczenia maksymalnej
wysokości diety określonej w w/w rozporządzeniu radnemu przysługuje dieta maksymalna.



6. Dietę wypłaca się miesięcznie z dołu do 10 dnia następnego miesiąca.

7. Diety za niepełne miesiące wypłaca się proporcjonalnie, przy czym miesiąc liczy 30 dni.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi
w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej we Wrześni

Bogdan Nowak


